ir?Urj
i:,ffi Estado do Parand

DARIO RIBAS

Presidente

-#&
ittÃRcto BUENo

Relator

1

FESS GILSO

bro

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro - 83535-000 - fone 3 677 -1253
Campo Magro - PR

Câmara Municipal de Campo Magro

ATA DA COiflSSÃO DE ORÇAMENTO, FTNANçAS FISCALIZAçÃO ruoOSt2OZS

Realizada aos sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às quatone horas, na
sala de reuniões da cámara municipal, com assessoria jurídica da procuradoria da casa,
onde estavam presentes os verêadores Dario Ribas, Marcio Bueno, Professor Gilso, além
de suas respectivas assessorias de gabinetes, para tratar das proposições: Projeto de Lei
Executivo n" AOil2O25, Súmula: Cria o Departamento da Mulher e da Pessoa ldosa,
vinculado à Sêcretaria Municipal de Assistência Social, e dá outras providências.
Projeto de Lei Execuüvo n"003I2025, Súmula: altêÍa a lci Municipal n" 72812012

e dá outras providências. Projeto de Lei n"008/2025, Súmula: Dispõe sobre a

obrigatoriedade do registro e identificação permanente de animais, cães e
gatos através da implantação de microchip e criação de banco de dados animal
no Município de Campo Magro. O Presidente abriu a reunião, concedendo a
palavra aos membros presentes para que se manifestassem. O relator apresentou
seu parecer favorável aos projetos, juntamênte aos membros que também votaram
pela total admissibilidade, com exceção do Projeto"008l2025 que foi retirado e será
incluso na próxima sessão- Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrâda a
reunião e eu, Luc€rs Matheus Kuc, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos
membros.